15/08/2023, 16:12 SEI/UFAC - 0996452 - Ata de Reunião

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1102551&infra_sistema=100000100&… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Secretaria Acadêmica Unificada de Cruzeiro do Sul

ATA DE REUNIÃO

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, a Comissão Eleitoral, constituída pela docente Maria
Alberlani Morais de Brito, pelo técnico Matheus Lima Dias e pela discente Marie Rocha Gomes, realizou a
eleição para coordenador e vice-coordenador do curso de Licenciatura em Letras Espanhol/CZS. A eleição
aconteceu no horário vespertino, tendo 262 eleitores aptos a votar, sendo 53 docentes e 209 discentes. Desse
montante, 25,95% manifestaram-se por meio do voto, com a representação por classe de 22,64% do corpo
docente e 26,79% do corpo discente.

Do universo votante, todos votaram pela eleição da chapa única dos candidatos Cláudio Luiz da Silva
Oliveira e Marcos Cândido da Silva com 100,00% de aprovação. A eleição transcorreu normalmente, sendo
encerrada às 21h.

Maria Alberlani Morais de Brito
Membro Titular Docente
Matrícula SIAPE 2969222

Matheus Lima Dias

Membro Titular Técnico
Matrícula SIAPE 3219502

Marie Rocha Gomes

Membro Titular Discente
Matrícula 20201720036

Documento assinado eletronicamente por Maria Alberlani Morais de Brito, Professora do Magisterio
Superior, em 14/08/2023, às 11:40, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Lima Dias, Assistente em Administracao, em
14/08/2023, às 12:27, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marie Rocha Gomes, Usuário Externo, em 14/08/2023, às
19:17, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0996452 e o código CRC
7ADF8A17.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

15/08/2023, 16:12 SEI/UFAC - 0996452 - Ata de Reunião

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1102551&infra_sistema=100000100&… 2/2

CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.020954/2023-41 SEI nº 0996452